Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

LVIII. An Christus natus ac paßus sibi quid Meruerit istis inferni
cruciatibus?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

tata, nisi cui cum ratione libuerit insanire: istis tamen hic adjecerim pauca solum biblica, quæ illum, quem damnum credimus infernum, secretum ab aliis locum, propriumque existere oportere testantur.

1. Seditio, quibus terra dehiscebat irato Deo, Num. 16. descendunt vienes in infernum: Eum scilicet locum quo ante coelo deturbati ruerant Angeli apostaræ.

2. Ezechiel in planctu super Pharaonem, ac Aegypti multitudinem, ait denique, cap. 32. Detrahe eam ad terram ultimam; quam? Cum his, qui descendunt in lacum. Ibidem de Assyriis imperfectis ait; Quorum data sunt sepultra in nouissimis Iesu. Causa: Quia portauerunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum. Ibidem de gigantibus sceleratis ait: Descenderunt in infernum cum armis suis. Quia portauerunt confusione suam flagitorum.

3. Huc addixit eos pro meritis, qui ait, Deut. 32. Ignis succensus est à furore meo: hæc ira Dei Vindicis: locus ecce; & ardebit usque ad Inferni nouissima. Sic Job. 24. intelligit: Usque ad inferos peccatum illius.

4. Queritur de impiis Job, c. 21. sed denique dum tenent tympanum. &c. et ducent in bonis dies suos; in punto ad inferna descendunt. Sic de meretrice, Prou. 2. At inf. ros semita eius inclinata sunt.

5. Deijs affirmat Job. 7. Quid descendit ad inferos, non ascendit.

6. In hoc inferno Inferiore, Ps. 85. alligavit Apoc. 9. Regem Angelum abyssi, in puto abyssi, qui habet clavis abyssi.

7. Hic clamauit, Luc. 16. diues epulo

exflammis. Quæ, aliaque talia solum de impiis, damnatis, de damnatorum pœnis, deque receptaculo ultimo damnationis sic loquitur, ut aliter nequeant vel probabiliter interpretari, etiam ab ijs, qui ybique tropos & allegorias crepare assolent: ceu nouis Origenistis Caluinianis solenne est. Porro de effectu Passonis Dominicæ.

V. DE PASSI MERITO.

QUESTIO LVIII.

An Christus natus ac Passus sibi quid meruerit?

LUTHERANUS ut Gerlachius Tübinger Proselitor Theologæ lib. contra Ioan. Busæum, Christus nihil quicquam, nec illa Humana, nec illa Diuina, natura, aut in cruce, aut in inferno dolorib. promeruit. Busæo, nubem S. Patrum obiciens, respondit ille: Licet Augustinus &c. & alii ita sentire videantur; eostamen entia nostra auctio & sequor, quatenus evidenter Scriptura rationibus sua probant. Quæ, dum Christum Propter Passum gloriæ coronatum, & caput exaltasse dicunt; non causam promerentem, sed euenum gloriosum significant.